PREFEITURA DE

LEI Nº 827, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

EMENTA: Denomina nome do bloco

cirúrgico do Hospital Municipal Claudina

Teixeira, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUPI, DO ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso de suas atribuições conferidas Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei

Orgânica do Município, faz saber que a câmara APROVOU e EU SACIONO a presente Lei.

Art. 1º — O bloco cirúrgico do Hospital Claudina Teixeira, passa a ser denominado

de Bloco Cirúrgico Judite Clemente de Araújo.

Art. 2º - O referido nome, é uma forma de homenagear pelo fato da mesma ter

prestado relevantes servigos ao nosso municipio.

Art. 3° - A Secretaria Municipal de Saúde, tomará as providéncias necessarias para

colocação de placa indicativa e com sua denominagao.

Art. 4° - A presente Lei entrara em vigor na data de sua aprovagao.

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

GABINETE DA PREFEITA, 28 de fevereiro de 2025.

%(*_ºg 2. Moo %M X—»*——«,Tº'»av»- 1

Rivanda Maria Freire Lima Teixeira
Prefeita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/71-20250513132103.pdf

assinado por: idU
ser 475